

Kursnamn:	Samhällskunskap Ia, inriktning gymnasieskolan, 30 högskolepoäng
Kurskod:	SH012G
Institution:	HumUS
Program:	Ämnesläroarprogrammet, inriktning gymnasieskolan
Programtermin/VFU:	2/ Verksamhetsförlagd utbildning 2
Moment/provkod:	C001

Kursens innehåll:

Kursen där VFU 2 ingår innehåller följande delkurser:

- Introduktion till samhällskunskap, 7,5 högskolepoäng
- Politiska idéer och politiskt deltagande, 7,5 högskolepoäng
- Demokrati i teori och praktik, 7,5 högskolepoäng
- Verksamhetsförlagd utbildning 2, 7,5 högskolepoäng

VFU 2

Denna VFU-period är studentens andra inom ämnesläroarutbildningen. Den första gjorde studenten under studierna i den utbildningsvetenskapliga kärnan på termin 1 ht 2024. Detta är studentens första verksamhetsförlagda utbildning inom ramen för de ämnesteoretiska studierna i samhällskunskap. När de kommer till VFU 2 har de läst fyra veckor *Introduktion till samhällskunskap* och delkurserna *Politiska idéer och politiskt deltagande* och *Demokrati i teori och praktik*.

Lärandemål med särskild relevans för VFU-kursen:

Kursens mål

Den studerande ska efter avslutad kurs visa

- grundläggande kunskap om och förståelse för samhällskunskapsämnet, undervisning och lärande om samhället,
- grundläggande förmåga att reflektera över samhällsundervisning utifrån erfarenheter under den verksamhetsförlagda utbildningen,
- grundläggande förmåga att reflektera över samhällskunskapsämnet, uppdraget som samhällskunskapsläroar och didaktiska övertyganden i samhällskunskapsämnet, och
- grundläggande förmåga att reflektera över samhällsundervisning utifrån erfarenheter under den verksamhetsförlagda utbildningen.

Tidsperiod

21 dagars verksamhetsförlagd utbildning genomförs under veckorna 18-22 2025.

Planering och handledning

Enligt Ramavtal¹ för verksamhetsförlagd utbildning, Örebro universitet och skolhuvudmän i regionen, ska VFU-lärare² ges förutsättningar att kunna fullgöra sitt uppdrag som handledare. Detta innebär, förutom ett inledande planeringssamtal och ett avslutande utvärderingssamtal, bland annat minst 4 timmar/vecka för handledningssamtal med VFU-student. För vidare information om uppdrag och ansvar för student, VFU-lärare och VFU-samordnare välj ingång på:

<https://www.oru.se/lararutbildning/vfu/>

VFU-uppgift

Studenten kommer att ha med sig en uppgift som ska examineras vid universitetet. Studenten ansvarar för att visa uppgiften för handledaren.

Utvärderingssamtal och bedömning

Vid tveksamhet om studenten kommer att uppfylla tillfredsställande nivå på ett eller flera bedömningskriterier och/eller inte kunna genomföra antalet dagar för VFU-perioden så ska VFU-läraren följa riktlinjerna i [Riktlinjer för åtgärder vid tveksamhet om fullgjord VFU samt avbrytande av VFU](#).

Rapportering/redovisning

VFU-läraren bedömer, i förhållande till vart och ett av bedömningskriterierna, om studenten uppfyller kriteriet. VFU-lärare och student fyller tillsammans i *Underlag för bedömning av verksamhetsförlagd utbildning*. Betyg på kursen sätts av kursens examinator på universitetet.

Trepartssamtal

Under VFU-perioden genomförs s.k. trepartssamtal. Det innebär att handledare, student och universitetslärare träffas och samtalar om studentens utveckling. När ämnet får kännedom om var studenterna placeras kommer universitetet att ta kontakt med skolorna för att bestämma tid för samtalen.

Kontaktperson

Ann-Sofie Lennqvist Lindén, ann-sofie.lennqvist-linden@oru.se, 0731-532988.

Examinator

Ann-Sofie Lennqvist Lindén, ann-sofie.lennqvist-linden@oru.se

¹ [Ramavtal för verksamhetsförlagd utbildning läroarutbildningen VFU \(oru.se\)](#)

² Med VFU-lärare avses handledare, vilken är läroarutbildare i verksamheten